

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7343,Swieto-Dowodztwa-Garnizonu-Warszawa.html>

24.04.2024, 12:22

19.04.2016

Święto Dowództwa Garnizonu Warszawa

- Dowództwo Garnizonu Warszawa to nie tylko funkcje reprezentacyjne, które są dumą i wizytówką Sił Zbrojnych RP. To również szereg zadań logistycznych, dowódczych i łączności - powiedział podsekretarz stanu w MON Bartłomiej Grabski podczas obchodów święta Dowództwa Garnizonu Warszawa. W uroczystości uczestniczył zastępca szefa BBN minister Jarosław Brysiewicz.

We wtorek 19 kwietnia br., z okazji święta warszawskiego dowództwa, odbyła się uroczysta zmiana posterunku honorowego przy Grobie Nieznanego Żołnierza. - *W imieniu ministra Antoniego Macierewicza i całego kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej składam najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za Waszą służbę i wzorową pracę - mówił podczas uroczystej zbiórki żołnierzy i pracowników wojska na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego wiceminister Bartłomiej Grabski. - Rok 2016 będzie rokiem sprawdzianu dla Was. To rok, w którym odbędzie się szczyt NATO. Ministerstwo Obrony Narodowej oczekuje, że wspólnie te zadania, które zostały na nas nałożone, wykonamy wzorowo - podkreślił podsekretarz stanu w MON.*

Podczas uroczystości z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej WP został wręczony proporzec honorowy dla Przewodzącego Pododdziału Dowództwa Garnizonu Warszawa. W tym roku tytułem tym dowódca płk Robert Głąb wyróżnił Orkiestrę Reprezentacyjną Wojska Polskiego - jeden z pododdziałów Batalionu Reprezentacyjnego WP.

Uczestniczący w uroczystości zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jarosław Brysiewicz wręczył wyróżniającym się żołnierzom Dowództwa Garnizonu Warszawa odznaczenia państwowe.

DGW odpowiada m.in. za ceremonialną oprawę uroczystości państwowych, zapewnienie transportu i ochrony głównym instytucjom wojska oraz umożliwienie działania naczelnym organom państwa w czasie pokoju, kryzysu i wojny. Dowództwu podlega 3,8 tys. żołnierzy i ok. 2 tys. pracowników cywilnych. Jednostka jest podporządkowana bezpośrednio szefowi MON.

Najbardziej rozpoznawalną jednostką DGW jest Batalion Reprezentacyjny Wojska Polskiego, w którego skład wchodzi także Szwadron Kawalerii WP oraz Orkiestra Reprezentacyjna WP. Żołnierze batalionu co roku zapewniają oprawę ceremonialną ok. 1400 przedsięwzięć, głównie uroczystości państwowych, wojskowych i patriotyczno-religijnych, zarówno w kraju, jak i za granicą.



fot. J. Wiśniewski, polska-zbrojna.pl



fot. J. Wiśniewski, polska-zbrojna.pl



fot. J. Wiśniewski, polska-zbrojna.pl

Na co dzień żołnierze pododdziałów reprezentacyjnych pełnią straż na posterunkach honorowych przed Grobem Nieznanego Żołnierza i przed Pałacem Prezydenckim. Dowództwu podlega też 20 orkiestr wojskowych. Co roku DGW organizuje na początku września obchody święta kawalerii.

Stołeczne dowództwo zajmuje się także logistyką związaną z zapewnieniem transportu i zaopatrzeniem w środki techniczne, umundurowanie, sprzęt kwaterunkowy i informatyczny ok. 280 instytucji, głównie komórek MON, placówek badawczych i jednostek wojskowych.

Żołnierze DGW odpowiadają też za ochronę instytucji MON, Sztabu Generalnego WP i dwóch najważniejszych dowództw - generalnego i operacyjnego. Podległe stołecznemu garnizonowi jednostki wyposażone w systemy łączności satelitarnej, radiowej i sieć komputerową wykonują też zadania związane z funkcjonowaniem systemu kierowania i dowodzenia siłami zbrojnymi.

Święto DGW ustanowiono na pamiątkę bitwy warszawskiej stoczonej w kwietniu 1794 r. w czasie insurekcji kościuszkowskiej. To właśnie w tym okresie po raz pierwszy ustanowiono oficjalnie polską władzę wojskową w stołecznym garnizonie.

Dowództwo Garnizonu Warszawa zostało utworzone 1 sierpnia 1995 r. w miejsce Dowództwa Zgrupowania Jednostek Zabezpieczenia MON. Jednostki podległe DGW to m. in. 15. Sieradzka Brygada Wsparcia Dowodzenia, 10. Wrocławski Pułk Dowodzenia, 10. Warszawski Pułk Samochodowy, 24. Polowa Techniczna Baza Wojsk Łączności w Opolu. Od 2003 r. siedzibą dowództwa jest "dom bez kantów" przy pl. Piłsudskiego.

Źródło: PAP, MON, inf. własna

[Tweetnij](#)